

Warszawa, 1 października 2022 r.

**Marszałek Sejmu
Rzeczypospolitej Polskiej**

**Uczestnicy i Organizatorzy
XV Zjazdu Krajowego Związku
Ochotniczych Straży Pożarnych
Rzeczypospolitej Polskiej**

Szanowni Państwo,

serdecznie dziękuję za zaproszenie na XV Zjazd Krajowy Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej. Żałuję, że nie mogę w nim uczestniczyć, dlatego za pośrednictwem słowa pisanego, chcę wyrazić moją wdzięczność za wspaniałą i ofiarną służbę wszystkim druhnom i druhom z OSP. Mam jednak nadzieję, że ten list stanie się symbolicznym wyrazem mojego uznania dla Państwa zaangażowania i odwagi.


Obchody stulecia Związku stały się okazją do wejrzenia w bogate dzieje organizacji. Warto podkreślić, że ważne wydarzenia z działalności, nierzadko, utrwalane były przez strażaków-kronikarzy. Stąd szczegółowe relacje walki z żywiołami, jak również opisy scen z życia codziennego lokalnych społeczności. Kroniki te mają bezcenną wartość historyczną. Z dokumentów zarówno tych dawnych, jak i współczesnych, wylania się obraz strażaka gotowego nieść pomoc poszkodowanym nawet za cenę własnego zdrowia czy życia. Od pokoleń ta altruistyczna postawa jest niezmienna, a Wasza służba i oddanie budzą powszechny szacunek. W obecnej dobie jest on tym większy, iż zaangażowanie Braci Strażackiej przybiera różne formy aktywności, jak choćby wspomaganie starszych ludzi w czasach epidemii czy niesienie pomocy uchodźcom z Ukrainy, bądź honorowe krwiodawstwo.

Jesteście Państwo kontynuatorami długich tradycji, nie zamykacie się jednak przed nowymi wyzwaniami. Obok podstawowych zadań z zakresu ratownictwa, podejmuje szerokie inicjatywy kulturalne i edukacyjne, tym samym wpływacie na zacieśnienie lokalnych więzi.

Przyjmijcie podziękowania za aktywną pracę zarówno na rzecz drugiego człowieka, jak i Waszej małej Ojczyzny. Życzę Państwu powodzenia w działaniach, satysfakcji z pełnienia społecznej służby, a nade wszystko bezpiecznych powrotów z każdej akcji.

Organizatorom i uczestnikom Zjazdu składam życzenia udanych i owocnych obrad, a także poczucia dumy z dotychczasowych osiągnięć.

Z poważaniem



Elżbieta Witek